

بدون باخت، با بیشترین گل زده و حداکثر امتیاز

امپراطوری سهراب در سرزمین آبی

نگاه فنی

حمیدرضا عرب

خبرنگار

سهراب بختیاری‌زاده با برتری ۲ بر صفر استقلال مقابل سپاهان، نام خود را در جمع موفق‌ترین سرمربیان تاریخ این باشگاه در لیگ برتر ثبت کرد. مردی که توانسته استقلال را در سه مسابقه ابتدایی فصل به ۹ امتیاز برساند و شروعی بی‌نقص برای تیمش رقم بزند.

پیش از بختیاری‌زاده، تنها صمد مرفاوی و فرهاد مجیدی توانسته بودند استقلال را در سه هفته نخست لیگ برتر به سه پیروزی برسانند و ۹ امتیاز کامل کسب کنند با این تفاوت که استقلال تحت هدایت او علاوه بر کسب تمام امتیازات ممکن در هر سه مسابقه دروازه خود را بسته نگه داشته و از نظر تفاضل گل نیز عملکرد بهتری نسبت به دو تیم تحت هدایت مرفاوی و مجیدی داشته است. نکته مهم‌تر اینکه بختیاری‌زاده این رکورد را در شرایطی به ثبت رسانده که استقلال با محدودیت جدی در بازار نقل و انتقالات مواجه است و پنجره نقل و انتقالی باشگاه بسته است؛ موضوعی که دست کادر فنی را برای ایجاد تغییرات و تقویت ترکیب محدود کرده است.

با وجود این شرایط استقلال نه تنها سه بازی ابتدایی خود را با پیروزی پشت سر گذاشته، بلکه از نظر دفاعی نیز یکی از بهترین شروع‌های خود در تاریخ لیگ برتر



استقلال در سه بازی نخست لیگ برتر موفق شد ۹ امتیاز کامل به دست آورد. سه پیروزی متوالی نه تنها نتایج مورد انتظار هواداران را رقم زد، بلکه شرایط را برای سهراب بختیاری‌زاده محسوسی تغییر داد

هدف این طیف لغزش بختیاری‌زاده و تضعیف جایگاه او در هفته‌های ابتدایی فصل بود، اما اتفاقات زمین مسابقه در ۱۸۰ دقیقه آغازین برخلاف این معادلات پیش رفت. استقلال در سه بازی نخست لیگ برتر موفق شد ۹ امتیاز کامل به دست آورد. سه پیروزی متوالی، نه تنها نتایج مورد انتظار هواداران را رقم زد، بلکه شرایط را برای سهراب بختیاری‌زاده نیز به شکل محسوسی تغییر داد.

او حالا با پشت سر گذاشتن هفته های ابتدایی، از نظر نتیجه‌گیری در مقتدرانه‌ترین وضعیت ممکن قرار دارد و نتایج داشته باشد اما زمانی که مسابقه وارد مرحله‌ای می‌شود که تصمیم‌گیری، سرعت انتقال توپ و قدرت حضور در نبردهای میانه میدان اهمیت بیشتری پیدا می‌کند، سطح عملکرد او به شکل محسوسی افت می‌کند.

در دیدار سپاهان و استقلال نیز همین مسأله تکرار شد و رضواند نتوانست آن تأثیری را که از یک بازیکن باتجربه در مرکز زمین انتظار می‌رود، ایجاد کند. خط میانی سپاهان در بخش‌هایی از مسابقه تحت تأثیر بازی استقلال قرار گرفت و رضواند نیز نتوانست با حفظ توپ و ایجاد ارتباط ایده‌آل میان خطوط شرایط را به سود تیمش تغییر دهد. در چنین مسابقاتی بازیکن باید بتواند فشار را مدیریت کند و در لحظات دشوار مسئولیت بیشتری بر عهده بگیرد، اما اتفاقی که در زمین رخ داد با این انتظارات فاصله داشت. رضواند در استقلال نیز به همین دلیل مورد انتقاد قرار می‌گرفت و در نهایت از ترکیب تیم کنار گذاشته شد.

آنگاه مشکل اصلی این بود که هافبک آبی‌ها در مسابقاتی که فشار و اهمیت بیشتری داشت به شدت دچار افت می‌شد. به هرحال حضور در سپاهان می‌توانست فرصتی برای تغییر این تصویر باشد، اما نمایش او مقابل استقلال نشان داد که او همچنان یک بازیکن معمولی می‌گردد؛ بازیکنی که در بازی‌های بزرگ به شدت دچار افت کیفیت می‌شود. در حقیقت نسخه رضواند همانی بود که بود؛ بازیکنی ایستا، بی‌کیفیت با کمترین اثرگذاری که فقط گاهی در بازی با تیم‌های متوسط نمایش قابل قبولی از خود ارائه می‌کند و مهم‌ترین مسأله اینکه سال‌ها بی‌دلیل پیراهن تیم بزرگ استقلال را به تن کرد و ناکامی به بار آورد.

استقلال عملاً بخش قابل توجهی از فشارهای پیرامون نیمکت این تیم را کاهش داده است. آنهایی که منتظر لغزش استقلال بودند گری فضای لازم برای طرح موضوع برکناری زودهنگام بختیاری‌زاده بودند، فعلاً به هدف خود نرسیده‌اند. نتایج استقلال اجازه نداده است حاشیه‌ها تبدیل به مسأله اصلی شوند و سه برد متوالی، معادلاتی را که برخی برای نیمکت استقلال ترسیم کرده بودند نقش بر آب کرده است. اکنون جایگاه بختیاری‌زاده روی نیمکت استقلال نسبت به پیش از فصل مستحکم‌تر شده است. کسب ۹ امتیاز از سه مسابقه،

مهم‌ترین پشتوانه او برای ادامه کار محسوب می‌شود و تداوم این روند می‌تواند شرایط را بیش از پیش به سود سرمربی استقلال تغییر دهد، به‌خصوص اینکه پای پیروزی بزرگ مقابل سپاهان نیز در میان است. با این حال، دو مسابقه پیش رو برابر فولاد و پرسپولیس اهمیت ویژه‌ای دارد. کسب امتیازات کامل در این دو دیدار می‌تواند جایگاه بختیاری‌زاده را بیش از گذشته تثبیت کند و به او اجازه دهد تا آرامش و اقتدار بیشتری تیمش را تا پایان فصل هدایت کند، به‌خصوص دیدار با پرسپولیس که علاوه بر اهمیت جدولی از نظر فضای هواداری و رسانه‌ای نیز یکی

عکس: باشگاه استقلال

اردوگاه آبی

مطالبه جام فصل پیش ادامه دارد

هواداران استقلال بی‌خیال مطالبه خود از فدراسیون فوتبال بابت اهدای جام قهرمانی فصل پیش نمی‌شوند. این موضوع در جریان بازی استقلال مقابل سپاهان هم به وضوح دیده شد. هوادارانی که محترمانه و در چهارچوب ادب از مسئولان فدراسیون فوتبال به خصوص مهدی تاج می‌خواستند که جام قهرمانی را به آنها تقدیم کند. البته تاج نیز طبق شنیده‌ها تمایل قطعی به اهدای جام به استقلال دارد و براساس خبرهایی که به دست نشریه «ایران ورزشی» رسیده، رئیس فدراسیون فوتبال دنبال فرصت مناسبی است تا این موضوع را عملی کند.

آشورماتوف به فولاد می‌رسد

مصدومیت رستم آشورماتوف به گونه‌ای نیست که او را از بازی بعد استقلال مقابل فولاد در شهر اهواز محروم کند. آشورماتوف می‌تواند با خیال آسوده در بازی بعد هم بازی کند به شرط آنکه تمرینات فیزیوتراپی روزهای آتی را نیز جدی گرفته و اجازه ندهد مصدومیتش تشدید شود. بعد از بازی با سپاهان، سهراب بختیاری‌زاده نیز پیگیر وضعیت آشورماتوف بود و مشخص شد که آسیب وارد شده به زانوئ مداخله ازبک حاد نیست و این بازیکن به بازی بعد خواهد رسید.

احتمال بازی کردن ماشارییوف

اما یکی از احتمالات مهم برای بازی بعد استقلال مقابل فولاد خوزستان این است که جلال‌الدین ماشارییوف نیز برای استقلال به میدان برود. در شرایطی که سهراب بختیاری‌زاده علاقه‌مند است که در دربی حتماً از توانایی این وینگر ملی پوش ازبک نیز بهره بگیرد، احتمال دارد مقابل فولاد خوزستان دقایقی به این بازیکن میدان دهد تا برای بازی‌های بعد که دشواری‌هایی دارد، آماده‌تر شود. ماشارییوف، بازیکنی است که تکنیکش در دربی عمیقاً به کار استقلال خواهد آمد.

سومین شکایت از آسانی هم ثبت شد

در حالی که از اردوی سپاهان خبر می‌رسد که بر سر شکایت بابت بازی کردن یاسر آسانی اختلاف نظرهایی در اردوی این تیم وجود داشت اما در نهایت با دستور مدیرعامل این باشگاه، شکایت باشگاه سپاهان بابت بازی کردن یاسر آسانی از استقلال ثبت شد.

به این ترتیب سپاهان تبدیل به سومین باشگاهی شد که بابت بازی کردن آسانی از استقلال شکایت می‌کند. پیش‌تر تیم‌های نساجی و مس شهربابک نیز از استقلال شکایت کرده بودند این روپیه در بازی‌های آینده نیز تکرار شود. البته باید به این نکته مهم توجه داشت که سازمان لیگ رسماً اعلام کرد بازی کردن یاسر آسانی برای استقلال هیچ منع قانونی ندارد و این بازیکن می‌تواند بدون دغدغه برای استقلال بازی کند.

لطیفی: مهاجم نوک تنها مشکل استقلال است



علی لطیفی، پیشکسوت استقلال تحلیلی از بازی این تیم مقابل سپاهان به زبان آورده که در آن به تنها مشکل استقلال نیز اشاره کرده است: «مهم‌ترین شاخص استقلال این فصل گل نخوردن است و در این بازی خطوط سه‌گانه استقلال به خوبی عمل کردند. تنها مشکل استقلال نداشتن مهاجم در پست شماره ۹ و مهاجم نوک است که سعید سحرخیزان تا حدودی این مشکل را پوشش می‌دهد اما این کمبود حس می‌شود.»

لطیفی ادامه داد: «بختیاری‌زاده به علت اینکه خودش یک مدافع بود، یک استراتژی خوب برای گل نخوردن در نظر گرفته است اما نمی‌توانم بگویم که تا انتهای فصل استقلال گلی دریافت نمی‌کند. یکی از مواردی که باعث قهرمانی می‌شود گل نخوردن است، هرچند که ممکن است برای هواداران خسته‌کننده شود.»

حاجی صفی به صادقی رسید

احسان حاجی صفی، کاپیتان سپاهان پیش از دیدار اخیر با استقلال با انجام ۱۸ بازی، پس از امیرحسین صادقی در رتبه دوم بازیکنان دارای بیشترین حضور در دیدارهای استقلال و سپاهان قرار داشت، اما با بازی در مسابقه هفته سوم، تعداد حضوری‌های خود را به ۱۹بازی رساند و با مدافع سابق استقلال برابری کرد. امیرحسین صادقی تا قبل از بازی یکشنبه گذشته ۱۹ بار حضور، رکورددار بیشترین تعداد بازی در تقابل استقلال و سپاهان بود و اکنون احسان حاج‌صفی نیز به این رکورد رسیده است.

نویدکیا تیمش را از زمین بلند می‌کند؟

محرم به دنبال درمان اورژانسی سپاهان



بازیکنان، یک جای کار می‌لنگد. البته نمی‌توان با قاطعیت گفت مشکل از کدام بخش سرچشمه می‌گیرد. شاید مسأله ذهنی باشد و بازیکنان در بازی‌های بزرگ تحت فشار نتوانند توانایی واقعی خود را نشان دهند. شاید مشکل بدنی باشد یا حتی انتقال خواسته‌های تاکتیکی از کادر فنی به بازیکنان با مشکل مواجه شده باشد. از سوی دیگر باید احتمال ناتوانی برخی بازیکنان در اجرای دستورات را نیز در نظر گرفت. ممکن است کادر فنی برنامه خود را به خوبی تشریح کرده باشد، اما اجرای آن در زمین با چیزی که روی تخته تاکتیکی طراحی شده، فاصله داشته باشد. بنابراین نمی‌توان تمام مسئولیت ناکامی‌ها را متوجه سرمربی دانست. با این حال، دو شکست مقابل تراکتور و استقلال برای تیمی با امکانات، کیفیت بازیکنان و سطح انتظارات هواداران، اتفاقی عادی نیست. سپاهان نمی‌تواند در بازی‌های بزرگ به راحتی امتیاز از دست بدهد و تنها به دنبال توجیه نتیجه باشد. با وجود این، فعلاً بحث تغییر کادر فنی اساساً موضوعیتی ندارد. مدیران سپاهان به این سادگی محرم نویدکیا را از دست نخواهند داد و چشم امید سپاهان به دیدار برابر گل‌گهر سیرجان است. مسابقه‌ای که می‌تواند فرصتی برای بازسازی ذهنی و فنی تیم باشد. اگر سپاهان در این بازی نشانه‌های پیشرفت را نشان دهد، می‌تواند دوباره به مسیر درست بازگردد. در غیر این صورت، فشارها در نصف جهان بیشتر خواهد شد. در این میان بازیکنان نیز سهم مهمی دارند. نمی‌توان تمام مسئولیت را بر دوش نویدکیا گذاشت. اگر برنامه‌ای از سوی کادر فنی طراحی شده، اجرای درست آن در زمین بر عهده بازیکنان است. سپاهان برای عبور از این وضعیت، به واکنشی بزرگ نیاز دارد.

تیم بزرگ همیشه بزرگ است

صادقی: امیدوارم مدیران استقلال قدر بختیاری‌زاده و بازیکنان را بدانند

رویه‌رو بود. شما چنین اعتقادی ندارید؟

امیدوارم مدیران باشگاه قدر این عملکرد خوب استقلال را بدانند و شرایط را برای سهراب بختیاری‌زاده فراهم کنند چرا که سرمربی استقلال کمبود بازیکن دارد و باید این مشکل برطرف شود تا بتواند بازیکنان مورد نظر خود را جذب کند. استقلال این فصل برای حل مشکل کمبود بازیکن با بازیکنان جوان بازی می‌کند اما در برخی از پست‌ها کمبودهایی وجود دارد که به عملکرد تیم می‌پردازند. اگر هدف این تعریف و تمجیدها بعد اول باشد، دلسوزانه است و اگر دومی باشد، هدف این است که می‌خواهند بازیکنان غرور بگیرند و برای استقلال حاشیه درست کنند. به هر حال تیم‌های بزرگ همیشه بیشتر دیده می‌شوند و دشمنانی دارند که خواهان این هستند تا تیم دچار افت شود.

همان‌طور که می‌دانید استقلال هنوز مدیرعامل ندارد و این مسأله باعث نمی‌شود تا روند رفع مشکلات کند شود؟ استقلال به نبود مدیرعامل عادت کرده و

در ادامه هم همین گونه باشد.

کسب ۹ امتیاز از ۳ بازی؛ از نظر شما این تیم شایسته تمجید نیست؟

این تعریف و تمجیدها می‌تواند دو بعد داشته باشد. بعد اول اینکه استقلال با وجود مشکلات اخیر پیشرفت داشته و طرفداران تیم می‌خواهند استقلال به روند خوب خود ادامه دهد، بعد دوم این است که برخی‌ها می‌خواهند تیم را به حاشیه ببرند. البته این تعریف و تمجیدها بیشتر کار جرارد است و رسانه‌ها با انتشار گزارش‌های مختلف به عملکرد تیم می‌پردازند. اگر هدف این تعریف و تمجیدها بعد اول باشد، دلسوزانه است و اگر دومی باشد، هدف این است که می‌خواهند بازیکنان غرور بگیرند و برای استقلال حاشیه درست کنند. به هر حال تیم‌های بزرگ همیشه بیشتر دیده می‌شوند و دشمنانی دارند که خواهان این هستند تا تیم دچار افت شود.

زمانی این عملکرد خوب استقلال بیشتر قابل تمجید می‌شود که تیم با پنجره بسته و مشکلات فراوان دیگر

محمد محمدی سدهی / استقلال به بردی ارزشمند دست یافت و توانست سپاهان، دیگر مدعی قهرمانی لیگ برتر را با ۲ گل شکست دهد. آبی‌ها با وجود گذشت ۳ هفته از مسابقات با وجود مشکلات فراوانی که دارند، نتوانستند به ۹ امتیاز کامل دست یابند و این عملکرد شاگردان سهراب بختیاری‌زاده مورد تمجید و تعریف علاقه‌مندان استقلال قرار گرفته است. در همین خصوص «ایران ورزشی» با امیرحسین صادقی، مدافع و کاپیتان سال‌های نه چندان دور استقلال به گفت‌وگو نشست که متن این گفت‌وگو را با هم می‌خوانیم.

آقای صادقی، استقلال در بازی با سپاهان خیلی زود در قامت تیم پرزده قرار گرفت، این بازی را چگونه دیدید؟
حقیقتاً هر ۳ بازی اخیر استقلال را به صورت کامل تماشا نکردم و تنها خلاصه بازی‌های تیم را دیدم و اعتقاد دارم که تا به اینجا استقلال عملکرد خوبی داشته و امیدوارم